Cuantía y crédito presupuestario.

Teniendo en cuenta el Plan de Actuaciones presentado por dicha entidad junto con su solicitud 
de subvención, en el que se establecen las actuaciones a realizar para conseguir los objetivos 

descritos, la cuantía de la subvención asciende a 175.000 € (ciento setenta y cinco mil eu-
ros), que es el importe total del crédito autorizado. Dicho importe se financiará con cargo a 
la aplicación presupuestaria y fondo 140130000 G/242B/48000 TE24007005 y al proyecto de 
gasto 20250522, de los presupuestos generales de la Comunidad Autónoma de Extremadura

[...]

�De conformidad a lo establecido en el artículo 21 de la Ley 6/2011, de 23 de marzo, de 
Subvenciones de la Comunidad Autónoma de Extremadura, la presente subvención se hará 
efectiva, sin necesidad de presentar garantía, de la siguiente manera:

a) �Un primer pago anticipado en la anualidad 2025, por importe de ciento treinta y un mil 
doscientos cincuenta euros (131.250 €), correspondiente al 75% del importe total de la 
subvención concedida, previa comunicación de aceptación de la subvención conforme al 
punto decimotercero.

b) �Un segundo abono en la anualidad 2026, por un porcentaje de hasta un máximo el 25 
% de la subvención, una vez justificada la totalidad de la ayuda.